a) de Candea : aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.

b) aliquo: corretto da aliquod

c) Segue, depennato: vos

d) Insuper ... vestro : aggiunto in calce al documento. con segno di richiamo.

138 
l settembre 1288, Ovada, davanti alla casa del marchese Tomaso Ma
laspina. 

Il marchese Tomaso Malaspina, scrivendo in forma di atto pubblico 
a suo fratello Corrado, lo invita a prestare direttamente, o tramite ter
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zi, la propria fideiussione per la liberazione di Giovanni Celasco, Ga
briele Celasco e Pelero Barasore di Voltri, amici suoi e di suoi fedeli 
amici di Voltri, detenuti nelle carceri penes iudicem de Ceborca, e gli 
garantisce che lo terrà indenne da ogni relativo gravame fino a lire cen
to di genovini. 

In nomine Domini, amen. Magne laudis et sapientie redimito domino Cun
rado, potentissimo marchioni Malaspine, fratri karissimo salutem peraman
do, Thomas marchio Malaspina, frater peramans, salutem cum dillectione fra
terna. Cum Iohanes Celascus, Gabriel Cellascus et Pelerus a Barasore de Vul
ture, nostri dillectissimi et fideles et amici b meorum fidelium amicorum de 
Vulture penes iudicem de Ceborca c in carceribus detinentur, de quo non est 
editum condollemur, vollentes posse nostre operam exibere predictos a dictis 
carceribus Iiberari, vestro quidem auxilio intercedente de quo in predictis uthi
mus, confidimus et speramus, nobilitatem vestram et fraternitatem duximus 
deposcendam tenore huius publici instrumenti prout vallimus deprecandam qua
tenus dictos Iohanem, Gabrielem et Pellerium super nos et bona nostra manu
levare et fideiubere dignemini et vollitis, per nos vel aliquam personam pro no
bis, nostris precibus et mandato, usque in Iibras centum ianuinorum, promi
tentes tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine cuius vel quo
rum interest vel intererit, quod ab omni fideiussione et obligacione, / / (c. 15 
v.) quam pro eis vel pro altero eorum feceritis vos vel alium pro vobis, obser
vabo vos vestrosque heredes et quamcunque personam pro vobis indenpnem 
et omnia danpna et exspensas et misiones, que propterea fierent aliquo modo 
et quiquid proinde contingerit vos vel aliam personam pro vobis solvere, et il
liis vel iIIi qui propterea danpnum statuerint ve! exspensas fecerint seu aliquod 
subvenientur, salvabimus et restituemus in peccunia numerata infra dies VIII 
postquam nobis fuerit denonciatum, sub pena duplì de quanto et quociens con
trafieret et obligacione bonorum nostrorum, renoncians iuri de principali et 
privilegio fori et omni iuri. Testes Petrus Sclavina et GuiIlelmus de Raymondi
no. Atum Uvade, ante domum domini Thome marchionis Malaspine, anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione d prima, inter nonam et ve
speras, die prima septembris. 

al Segue, depennalo: laner 
hl amici: correlio su amico 
cl Ceborca: lettura incerta. 
d) Segue, depennalo: XV 

139 
23 settembre 1288, Ovada, nel mercato. 

Bernardo de Ganducio cede a Pietro de Fraxeneto e a Vivaldo di Tri
sobbio, abitante in Ovada, il credito di lire ventisei di tortonesi, più sol
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di ventisei di spese, vantato nei confronti di Anselmo Everardo di Pra
sco, abitante a Cremolino, ai sensi dell'atto rogato dal notaio Giacomi
no de Raymondino il 6 agosto 1287. 

Ego Bernardus de Ganducio, ante solucionem debiti michi esse factam, ven
do, cedo et trado vobis Petro de Fraxeneto et Vivaldo de Trisobio, habitatori 
Uvade, omnia iura omnesque raciones et actiones utiles et directas, rei perse
cutorias, pennales et mixtas et ypothecarias et undecunque descendentes, que 
et quas michi conpetunt seu conpetere possent contra Amsermum Emverar
dum de Predasco, habitatorem Cormorini, debitorem meum tam ad penam 
quam ad sortem, de qui bus est debitor meus librarum viginti sex terdonensium 
et, pro exspensis, soldorum viginti sex terdonensium, ut de predictis constat 
per instrumentum scriptum manu Iacobini de Raymondino notarii, 
MCCLXXXVII die VI augusti, ita quod dictis actionibus et racionibus, utili
bus et directis, possis agere, experiri, excipere et replicare utilliter et directe, 
realiter et personaliter sicut egomet possem, si presens essem, et vos a et quem
libet vestrum b ad dictas actiones ut in rem vestram c procuratores constituo. 
Quam cessionem et vendicionem ratam et firmam habere promito et contra 
in aliquo non venire sub obligacione bonorum suorum, presencium et futuro
rum, et propter hanc cessionem et vendicionem ratam et firmam habere pro
mito et contra in aliquo non venire, sub obligacione bonorum suorum, presen
cium et futurorum. Testes Fredericus de Iabrera et Prohenzanus de Molariis. 
Atum Uvade, in mercato, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indi
cione I d, die XXIII septembris. 

a) vos: corretto su te

b) et quemlibet vestrum: aggiunto in sopralinea.

cl vestram: carrello su tuam

d) l: aggiunto in sopralinea.
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29 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giacomo Gerla di Ovada rilascia a Faciolo concharius di Ovada am
pia quietanza Iiberatoria da ogni suo debito pregresso. 

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Gerla de Uvada confiteor tibi Facio
lo conchario de Uvada a te habuisse et recepisse integram solucionem et sati
sfacionem de omni eo et toto quod michi seu Petro Gerle, nomine meo, dare 
debuisti aliqua occasione cum carta vel sine, renoncians exceptioni non habite 
satisfactionis et omni iuri. Unde facio tibi finem et refutacionem, datum et ces
sionem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omne eo et 
toto quod a te petere possem, cum carta vel sine, liberans te et tua per aceptila

.cionem et agriennatem stipulacìonem, promitens tibi per me meosque heredes 
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tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu causam a te nullam de cetero actio
nem, lamentum facere seu requisicionem in iudicio ve! extra. Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens actio seu requisicio Il (c. 16 r.) moveretur tibi 
stipulanti promito. Pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori 
omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Guillelmus Butynus, 
Scapinus Burdinus et Guillelmus de Fondico. Atum Uvade, in domo Comunis 
ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIl, indicione XV, 
inter terciam et nonam, die ultima februarii. 
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3 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Arnaldino de Cagna, abitante a Morsasco, Rufina, figlio del fu Pie
tro de Valle di Trisobbio, il notaio Giacomo de Raymondino e Rufina 
Auricola di Ovada, in solido, prendono a mutuo da Tommasino Co
stanzo di Alba, burgensis di Ovada, che agisce anche a nome di Fiore 
Caxenis, di Guglielmo Costanzo e dei suoi fratelli, lire venticinque di 
tortonesi da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Arnaldinus de Cagna, habitator Murizaschi, 
et Rufinus quondam Petri de Valle de Trisobio, Iacobus de Raymondino no
tarius et Rufinus Auricula de Uvada, quisque nostrum in solidum, confitemur 
tibi Thomaino Constancio de Alba, burgensi Uvade, recipienti nomine et vice 
suo et Floris Caxenis, Guillelmi Constancii et fratrum suorum, a te habuisse 
et recepisse mutuo, gratis et amore, libras vigintiquinque terdonensium, renon
ciantes excepcioni non numerate et habite peccunie et omni iuri; quos denarios 
per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo certo noncio usque annum 
unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, inte
resse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dieto termino in antea 
pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti quisque nostrum in 
solidum prornitimus, te, nomine tuo et predietorum, credito de danpnis et ex
spensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia proba
cione. Et propterea et ad sic observandum obligamus tibi pignori quisque no
strum in solidum omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renon
ciantes nove constitucioni de duobus reis, iuri de principali et omni iuri, et pro
mitimus tibi quisque nostrum in solidum de iusticia respondere coram quoli
bet iudice et magistratu. Testes Petrus Ingonis Spongate et magister Antonius 
Cremonensis. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Domi
nice Nativitatis MCCLXXXVIIl, indicione XV, inter terciam et nonam, die 
tercia a februarii. 

a) Segue, depennato: septenbris 
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3 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Arnaldino de Cagna e Rufino, figlio del fu Pietro de Valle manleva
no Giacomo de Raymondino e Rufino Auricola di Ovada in ordine al 
mutuo di cui all'atto precedente. 

In nomine Domini, amen a. Nos Arnaldinus de Cagna et Rufinus quondam 
Petri de Valle, quisque nostrum in solidum, confitemur vobis Iacobo de Ray
mondino et Rufino Auricule de Uvada, et cuilibet vestrum, quod nostris preci
bus et mandato constituistis proprios et principales debitores, pagatores et ob
servatores versus Thomainum Constancio, nomine suo b et sociorum, de libris 
vigintiquinque terdonensium et quod abrenonciastis excepcioni non numerate 
et habite peccunie et omni iuri, ut constat per instrumentum scriptum manu 
mei notarii infrascripti, hac die, hora et millesimo. Unde promitimus et conve
nimus vobis et cuilibet vestrum a dieta obligacione et fideiussione indenpnem 
reservare et restituere vobis et cuilibet vestrum in peccunia numerata infra dies 
VIII postquam nobis seu alicui nostrum fuerit denonciatum. Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens danpnum seu lexionem passus fueris vel habebis 
vobis et cuilibet vestrum stipulanti promitimus. Pro qua pena et ad sic obser
vandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona no
stra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove constitucioni de duo
bus reis et omni iuri. Testes Petrus Ingonis Spongate et magister Antonius Cre
monensis. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die III c 

februarii. 

a) Segue, depennato: Ego 
b) suo: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 
c) Segue, depennalo: septenbris 
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4 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Il macellaio Beiano e sua moglie Beatrice locano a Rufino Poveretus, 
lino al prossimo Natale, una casa in Ovada, con fondi e altre pertinen
ze, sita dietro un 'altra loro casa, fissando il relativo canone in lirecen
to di tortonesi. 

In nomine Domini, amen. Nos Beianus becharius et Beatrix iugales et qui
sque nostrum in solidum a locamus / / (c. 16 v.) tibi Rufino Poverete et titulo 
locacionis tibi concedimus domum unam positam in Uvada, retro domum no
stram, cui coheret dicti iugales et via, preci o finito soldorum centum terdo
nensium, de quibus, non spe future numeracionis, quietos et solutos vocamur, 
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renonciantes excepcioni non numerate et habite peccunie et omni iuri; quam 
domum tibi locamus et titulo locacionis concedimus usque festum Natalis Do
mini proxime venturum. Quam domum cum fundibus et pertinenciis suis a te 
non advocare nec subtrahere promitimus usque ad dictum terminum, sed ip
sam pocius ab oni persona, colegio, corpore et universitate legitime defendere 
et actorizare promitirnus, quisque nostrum in solidum. Alioquin penam dupli 
diete locaeionis tibi stipulanti quisque nostrum in solidum promitimus; pro qua 
pena et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pigno
ri omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove con
stitucioni de duobus reis et epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. 
Insuper ego dieta Beatrix, certiorata a me notario infrascripto de omnibus iu
ribus miehi eonpetentibus, specialiter renoncio iuri ypothecario, senatui con
sulto veIIeiano et omni alIio iuri. Testes Iohanes de Bonacha et Petrus Sciavi
na. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativi
tatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter nonam et vesperas, die IIII februarii. 

al Segue. depennato: confi 
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5 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Rufino Sgarbo e Giacomo de Casali de Urbe acquistano da Mino de 
Sena un bue di color rosso e promettono di pagarne il prezzo, fissato 
in /ire nove di tortonesi,:entro la prossima festa di San Michele. 

In nomine Domini, amen. Nos Rufinus Scarbo et Iacomus de Casali de Ur
be et quisque nostrum in solidum confitemur tibi Mino de Sena a te emisse, 
habuisse et recepisse bovem unum rubeum cum omnibus suis viciis et maga
gnis, apparentibus et non apparentibus, intus et extra et pro tali qualis est, re
noncians excepcioni non empti et habiti bovis, rei debitorie et quanto minoris 
et omni aIIii excepcioni et omni iuri; unde et pro euius precio, per nos vel no
strum eertum noncium tibi vel tuo certo noncio, quisque nostrum in solidum, 
dare et solvere promitimus libras novem terdonensium usque festum Santi Mi
chaelis proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, inte
resse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dieto termino in antea 
pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti quisque nostrum in 
solidum promitimus, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine 
testibus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic ob
servandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona no
stra, firmis manentibus supradietis, renonciantes nove constitucioni de duo
bus reis et omni iuri, et promitimus tibi quisque nostrum in solidum de iusticia 
respondere coram quolibet iudice et magistratu; possesionem autem et domi
nium dicti bovis in te retinens donee solutus fueris, constituentes nos pro te 
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et tuo nomine precario ipsum possidere donee de dieto debito a nobis ve! ab 
aliquo nostrum de dieto debito tibi fuerit integre satisfaetum. Testes Ubertus 
de Fulcu et Calerius. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno 
Dominiee Nativitatis MCCLXXXVIII, indieione XV, inter tereiam et nonam, 
die V februarii. 
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9 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, nel castello. 

Oddone, figlio del fu Pietro Rosso di Sassello, dà atto alla propria 
moglie Francesca, figlia di Cerruto di Rossiglione, di aver da lei ricevu
to lire nove di astesi come dote, in rapporto alla quale essa potrà com
portarsi secondo l'uso e lo consuetudine di Sassello. 

In nomine Domini, amen. Ego Odonus, filius quondam Petri Rubei de Sa
xeIlo, confiteor tibi Francisehe, filie Cerruti de Rusiliono, uxori mee, per ver
ba de presenti, a te habuisse et recepisse, nomine doctium et pro doctibus tuis, 
libras novem astensium, renoncians excepcioni non numerate et habite peccu
nie et omni iuri, promitens tibi eas restituere per me vel heredes meos adve
niente die seu condicione doctis restituende vel cui de iure restitui deberem '; 
/ / (c. 17 r.) quas volo ut salvas habeas in bonis meis habitis et habendis, ad 
habendum et tenendum et quiquid volueris de eis faciendum secundum mo
rem et consuetudinem Saxelli b. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, 
interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres pro predictis peten
dis et habendis, tibi stipulanti promito. Pro qua pena et ad sic observandum 
obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis c. Testes 
Oglerius Panigacia et Guillelmus de Petra Bissara. Atum Uvade, in domo Co
munis, in castro, in qua habitat Oglerius Panigacia, anno Dominice Nativita
tis MCCLXXXVIII, indicione XV, interprimam et terciam, die VIIII februarii. 

a) Nel margine esterno si legge: Dictum instrurnentum dare ei debeo quousque alie doctes sol
vens in precio VII librarum quas restant 

b) ad habendum ... Saxelli: è inserito prima di testes, con segno di richiamo. 
c) Nel margine interno si legge: A insere in fine ubi est .A. 
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9 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Guglielmo ferrarius di Tagliolo e Giovanni de Bonacha di Gavi, con 
lo garanzia di Pagano de Ronchis, burgensis di Ovada, in solido, pren
dono a mutuo da Tommasino Costanzo e soci lire sedici e soldi cinque 
di tortonesi da restituire entro un anno. 
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In nomine Domini, amen. Nos Guillelmus ferrarius de Taliolo et Iohanes 
de Bonacha de Gavio et Paganus de Ronchis, burgensis Uvade, precibus et man
dato dictorum Guillelmi et lohanis, et quisque nostrum in solidum confitemur 
tibi Thomaino Constancio, recipienti nomine suo et sociorum, a te habuisse 
et recepisse mutuo, gratis et amore, libras sexdecim et soldos quinque terdo
nensium, renonciantes excepcioni non numerate et habite peccunie et omni iu
ri; quos denarios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo certo noncio 
quisque nostrum in solidum dare et solvere promitimus usque annum unum 
proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et 
exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dieto termino in antea pro 
predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti quisque nostrum in soli
dum promitimus, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine te
stibus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic obser
vandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona no
stra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove constitucioni de duo
bus reis et epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Insuper promi
timus tibi quisque nostrum in solidum de iusticia respondere coram quolibet 
iudice et magistratu, renonciantes fori privilegio a. Testes Ugacius de Clavaro 
et Leonardus Anthiogia. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, 
anno Dominiee Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et no
nam, die VIlII februarii. 

a) renonciantes fori privilegio: aggiunto in soprallnea, con segno di richiamo. 
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9 febbraio 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Bosco Antiochia di Bosco, figlio del fu Giovanni, prende a mutuo 
da Giovanni de Bonacha di Gavi e da Guglielmo ferrarius di Tagliolo 
lire sedici e soldi cinque di tortonesi, da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Ego Boscho Anthiogia de Boscho, filius quon
dam Iohanis Anthiogie, confiteor vobis Iohani de Bonacha de Gavio et Guil
lelmo ferrario de Taliolo habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras 
sexdecim soldos quinque terdonensium, renoncians excepcioni non numerate 
et habite peccunie et omni iuri; quos denarios per me ve! meum certum non
cium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito usque annum unum pro
xime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et ex
spensis, que et quas faceres seu substinueres pro predictis denariis petendis et 
habendis, tibi stipulanti promito, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici 
verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea 
et ad sic observandum obligo vobis pignori omnia bona nostra, firmis manen
tibus, renoncians fori privilegio, domieillii et contractus, et promito vobis et 
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cuilibet vestrum de iusticia respondere coram quolibet iudice et magistratu. Te
stes Ugacius de CIavaro et Leonardus Anthiogia. Atum Uvade, in domo Co
munis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicio
ne XV, inter terciam et nonam, die VIIII februarii. 
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9 febbraio 1288, Ovada, nel mercato. 

I fratelli Giacomo e Rufino Verro, in solido, prendono a mutuo da 
Tommasino Costanzo e soci lire tre e soldi quindici di tortonesi, da re
stituire entro un anno. 

(c. 17 v.) In nomine Domini, amen. Nos Iacobus Verrus et Rufinus Verrus, 
fratres, et quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Thomaino Constan
cio, recipienti nomine tuo et sociorum, habuisse et recepisse mutuo, gratis et 
amore libras tres et soldos quindecim terdonensium, renonciantes excepcioni 
non numerate et habite peccunie et omni iuri; quos denarios per nos ve! no
strum certum noncium tibi vel tuo certo noncio quisque nostrum in solidum 
dare et solvere promitimus usque annum unum proxime venturum. Alioquin 
penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres 
seu substinueres a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et ha
bendis, tibi stipulanti quisque nostrum in solidum promitimus, te credito de 
danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni 
alia probacione. Et propterea et ad sic observandum quisque nostrum in soli
dum obligamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manentibus supradic
tis, renonciantes nove constitucioni de duobus reis et omni iuri, iuri de princi
pali. Testes Ugacius de Clavaro et Franciscus Zucha, servientes in Uvada pro 
Comuni. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter nonam et vesperas, die VIIII 
februarii. 
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Il marzo 1288, Ovada, nella casa in cui abita Tommasino Costanzo. 

Giovanni Gatto di Ovada e Marino de Campi s, abitante in Ovada, 
in solido, prendono a mutuo da Tommasino Costanzo e soci lire cinque 
di imperiali, da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Iohanes Gatus de Uvada et Marinus de Campis 
habitator Uvade, et quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Thomaino 
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Constancio, recipienti hanc confessionem nomine tuo et sociorum tuorum, a 
te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras quinque inperarium, re
nonciantes excepcioni non numerate et habite peceunie et omni iuri; quos de
narios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo certo noncio quisque 
nostrum in solidum dare et solvere promitimus usque annum unum proxime 
venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspen
sis, que et quas faceres seu substinueres [a] dieto termino in antea pro predictis 
denariis petendis et habendis, tibi stipulanti promitimus, te credito de danpnis 
et exspensis tuo sinpliei verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia pro
bacione. Et propterea et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obli
gamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renon
ciantes nove constitucioni de duobus reis et omni iuri. Testes Guillelmus de 
Torino et Baus executor. Atum Uvade, in domo in qua habitat dictus Thomai
nus a, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indieione XV, inter terciam 
et nonam, die XI martii. 

a) in qua habitat dictus Thomainus: aggiunto in sopralinea su dicti lohanis depennato. 
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Il marzo 1288, Ovada, nella casa in cui abita Tommasino Costanzo. 

Giovanni Gatto di Ovada manleva Marino de Campis, abitante in Ova
da, in ordine al mutuo di cui all'atto precedente. 

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Gatus de Uvada eonfiteor tibi Mari
no de Campis, habitatori Uvade, quod de obligacione quam fecisti et te con
stituisti et obligasti meeum in solidum versus Thomainum Constancium, suo 
nomine et nomine sociorum suorum, de libris quinque inperarium, ut constat 
per instrumentum scriptum manu mei notarii infrascripti hac die, hora et mil
lesimo, quod quid obligacionis et promisionis fecisti in dicto instrumento, fe- . 
cisti et obligasti meis precibus et mandato; unde promito et convenio tibi quod, 
si aliquod danpnum dieta occasione passus fueris vel habebis, indenpnem re
servare et restituere in peecunia numerata infra dies VIII postquam michi fue
rit denoneiatum. Alioquin penam dupli de quanto a danpnum passus fueris vel 
habebis tibi stipulanti promito; pro qua pena et ad sic observandum obligo ti
bi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Guillelmus 
de Torino et Baus. Atum Uvade, in domo b in qua habitat dictus Thomainus, 
anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et no
nam, die XI martii. 

a) quanto: q corretto su d 
b) Segue, depennato: Comunis 
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Il	 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giacomo de Raymondino di Ovada cede un credito a Giacomo Bu
zio di Ovada. 

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Raymondino de Uvada, ante so
lucionem debiti michi esse factam, vendo, cedo et trado tibi Iacobo Buzio de 
Uvada a Testes magister Antonius Cremonensis et Beianus becharius de 
Uvada. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Na
tivitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die XI martii. 

al	 /I documento è interrotto, segue spazio bianco per il resto della riga e per altre dieci righe. 
L'escatocollo è comunque completo. . 
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Il marzo 1288, Ovada, nel mercato, dove siede la Curia. 

Sacco Rogna di Usecio riceve in socida da Bonino di Giorgio di Ova
da una troia capellina, per la durata di tre anni, e promette di conse
gnargli de qualibet saucione un maiale del valore di venti soldi tortone
si e, al termine della socida, la metà della troia. 

In nomine Domini, amen. Ego Sacho Rogna de Usecio confiteor tibi Boni
no Georgii de Uvada a te habuisse et recepisse, nomine socide et pro socida, 
trogiam unam capellinam, renoncians exceptioni non habite et recepte trogie 
nomine socide et pro socida et omni iuri; quam tenere debeo, nomine socide, 
usque ad annos tres proxime venturos, salvando ipsam, salvari et custodiri fa
cere, bona fide et sine fraude, meis propiis exspensis, usque ad dictum termi
num, me, tibi veI tuo certo noncio, per me vel meum certum noncium, dante 
et solvente de qualibet saucione a porcum unum quod bene valleat soldos vi
ginti terdonensium. In capite vero dicti termini medietatem diete trogie tibi dare 
et consignare promito, alia medietas in me retenta. Alioquin penam dupli, cum 
omnibus danpnis, interesse et exspensis, que propterea faceres seu substinue
res pro predictis habendis et recuperandis, tibi stipulanti promito. Pro qua pe
na et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manenti
bus supradictis, renoncians fori privilegio, domicillii et contractus, et promito 
tibi de iusticia respondere coram quolibet iudice et rnagistratu. Testes Iohanes 
Galexius et Iaparonus de Uvada. Atum Uvade, in b mercato, ubi regitur Cu
ria, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam 
et nonam, die XI martii. 

a) Segue, depennala: soldos vigin 
b) Segue, depennala: domo 
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11 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giovanna Paracina, figlia del fu Rosso Bagino de Montezasco, ven
de a Pietro Duca, che agisce anche a nome di Bonino Bagino di Ovada, 
un castagneto sito nel territorio di Ovada, località detta in Galandrino, 
per il prezzo di soldi ventitrè di genovini, contestualmente quietanzato. 

In nomine Domini, amen. Ego Iohana Paracina, filia quondam Rubei Bagi
ni de Montezasco, vendo, cedo et trado tibi Petro Ducho, recipienti hanc con
fessionem nomine suo et Bonini Bagini de Uvada, Il (c. 18 v.) peciam unam 
castagneti positam in posse Uvade, loco ubi dicitur in Galandrino, cui coheret 
dictus ernptor, a secunda Maolius, a tercia costa de Gavazora et a quarta fos
satum de Ruchalia, precio finito soldorum viginti tres ianuinorum, renoncians 
excepcioni non numerate et habite peccunie et pecie castagneti [non] tradite 
et vendite, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri. Possesio
nem autem et dominium diete pecie castagneti in te cedo, nomine tuo et dicti 
Bonini, et transfero et te ad dictas actiones ut in rem tuam procuratorem con
stituo ad faciendum ex ea amodo quiquid volueris tu et heredes tui aut cui eam 
dederis vel habere statueris iure proprietatis, emptoris emptionis, sine omni mea 
hac heredum meorum pro me contradicione, data tibi licencia aprehendendi 
corporalem possesionem ipsius pecie terre quandocumque tibi placuerit, tua 
auctoritate. Pro supradicto itaque precio et dactio in solutum, tibi do, vendo, 
cedo et trado omnia iura omnesque raciones et actiones utiles et directas, rei 
persecutorias, pennales et mixtas et ypothecarias et undecunque descendentes, 
que et quas michi conpetunt, seu conpetere unt in te, tuo nomine et dicto no
mine, cedo et transfero. Quam peciam castagneti uti tibi vendo maximamque 
est absoluta ab omni gravamine satisdacionis, preter quam a mutuis, collectis 
et honeribus Comunis Uvade prestandis de ea. Et si dieta pecia castagneti plus 
vallet dicto precio, sciens eius veram esse extimacionern, illud quod plus vallet 
tibi, nomine tuo et predicto, dono atque remito mera, pura et inrevocabili do
nacione inter vivos, renoncians iuri quo subvenitur deceptis in contractu ultra 
dimidium iusti precii et amni iuri. Quam peciam castagneti a te non advocare 
nec subtrahere promito, sed eam pocius ab amni persona, collegio, corpore 
et universitate legitime defendere et actorizare promito meis propriis exspen
sis, remissa necessitate denonciandi et appellandi. Quod si ut supra dictum est 
non observavero et observatum non eri t vel si dieta pecia terre evicta fuerit 
in toro vel in parte vel inde questio moveretur, penam dupli de quanto vallet 
dieta pecia terre seu pro tempore melius valuerit tibi nomine tuo et predicto 
stipulanti promito, pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi, tuo nomi
ne et predicto, pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis ". In
super dieta mulier, certiorata a me notario infrascripto, specialiter renonciat 
iuri ypothecarum, senatui consulto velleiano et amni iuri. Testes Baus execu
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tor Comunis Uvade et Amsermus de Monte, habitator Uvade. Atum Uvade, 
in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVlIl, die XI martii. 

a) Segue, depennato: renoncians senatui 
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Il marzo 1288, Ovada, nel mercato. 

Placenzia de Casynis, con la garanzia di Montano, prende a mutuo 
da Mino de Sena, domicellus del marchese Tomaso Malaspina, lirequat
tro di genovini, da restituire entro la prossima festa di San Michele. 

In nomine Domini, amen. Ego Plaeeneia de Casynis eonfiteor tibi Mino de 
Sena, domicello domini Thome marehionis Malaspine, a te habuisse et rece
pisse mutuo, gratis et amore, libras quatuor ianuinorum, renoneians exeepcio
ni non numerate et habite peeeunie et omni iuri; quos denarios per me vel meum 
certum noncium tibi vel tuo certo noneio dare et solvere promito usque festum 
Santi Michaelis proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus dan
pnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dieto termi
no in antea pro predietis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti promito; 
pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, fir
mis manentibus supradictis, renoncians fori privilegio, domicillii et eontrac
tus, et promito tibi / / (c.19 r.) de iustieia respondere co ram quolibet iudice 
et magistratu. Unde et pro hiis omnibus et singulis supradictis atendendis et 
observandis, tam de pena quam de sorte, et omnibus alliis et singulis supradic
tis, Montanus ... a preeibus et mandato diete Plaeentie constituit propium et 
principalem debitorem, pagatorem et observatorem versus dictum Minum, re
noneians excepcioni iuri de principali et omni iuri. Testes Enrigucius et Gui
scardus. Atum Uvade, in mercato, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, 
indieione XV, inter terciam et nonam, die XI martii. 

a) ... : spazio bianco per una parola. 
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Il marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Cingia di Nigra de Bo rilascia a Giacomo Tressoldi di Alessandria, 
abitante in Ovada, ampia quietanza liberatoria da ogni suo debito pre
gresso, particolarmente per quanto lo stesso Cingia doveva pagare a Ma
rino de Campis. 
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In nomine Domini, amen. Ego Cingius Nigri de Bo confiteor tibi Iacobo Tri
bussoldis de Alexandria, habitatori Uvade, a te habuisse et recepisse integram 
solucionem et satisfacionem omnium debitorum que actenus michi dare de
buisti aliqua occasione preterita, cum carta vel sine ", et specialiter de quodam 
debito de quo dare debebam Marino de Campis, renoncians excepcioni non 
habite satisfacionis b et omni iuri; unde facio tibi finem et refutacionem, da
tum et cessionem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de 
omni eo et toto quod a te aliqua occasione preterita petere possem, cum carta 
vel sine, liberans te et tua per aceptilacionem et agriennatem stipulacionem, 
promitens tibi per me meosque heredes tibi tuisque heredibus et habentibus 
ius seu causam a te nullam de cetero aetionem, lamentum seu requisicionem 
facere vel movere in iudicio et extra. Alioquin penam dupli de quanto et quo
ciens actio seu requisicio moveretur tibi stipulanti promitto; pro qua pena et 
ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus 
supradictis. Testes vocati et rogati fuerunt Obertus de Fulco, Baus executor 
et Petrus concharius. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, 
die XI martii. 

a) Segue, depennato: renoncians 
b) satisfacionis: lo f è carrello su d 
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18 marzo 1288, Ovada, nel cortile della casa di Babilano Doria. 

Guglielmo de Fondico di Chiavari, in servizio ad Ovada per il Comu
ne, e Manfredo Dalmasca di Ovada fanno tra di loro pace relativamen
te ad un 'accusa mossa davanti alla Curia di Ovada da Guglielmo con
tro Manfredo. 

In nomine Domini, amen. Guillelmus de Fondico de Clavaro, serviens in 
Uvada pro Comuni, ex una parte, et Manfredus Dalmascha de Uvada ex alte
ra, fecerunt ad invicem inter eos intervenientes pacem perpetuam, finem, re
missionem atque concordiam de quadam acusa facta per dictum Guillelmum 
in Curia Uvade de dicto Manfredo hoc anno et indicione, et generaliter de ornni
bus quidem iniuriis, maleficiis et offensionibus seu contraversiis dieto vel fac
to illatis ab una parte alteri, promitentes ad invicem per se et heredes eorum, 
scilicet unus alteri vicissim, videlicet dictus Guillelmus per se et heredes suos 
et dictus Manfredus per se et heredes suos, solenpnibus stipulacionibus hinc 
inde intervenientibus, quod super acusacionibus factis predictorum occasione 
ulterius non procedent nec aliquid de novo facient, institui conseneient nee etiam 
aliquis eorum operam dabit quod aportet vel eius iudicibus per inquisieionem 
vel alio quocunque modo adversus alterum proeedatur, sed predictam pacem, 
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finem, remissionem atque concordiam et omnia et singula supradicta perpe
tuo firma et rata / / (c. 19 v.) tenebunt et observabunt et non contravenient 
per se vel alios aliqua racione vel causa, de iure vel de facto, sub pena Iibrarum 
decem terdonensium stipulanti ad invicem inter eos in singulis capitulis huius 
contractus in solidum promissa et refectione danpnorum et exspensarum litis 
et extra et obligacione bonorum utriusque partis et pena soluta vel non, pre
dieta omnia et singula firma perdurent sub obligacione bonorum eorum. Te
stes Petrus concharius, Petrus Cathalanus et Iacobus de Guaagno. Atum Uva
de, in domo sive in curie domus domini Babylani Aurie, anno Dominice Nati
vitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, die XVIII martii. 
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20 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Ospinello Zucca di Si/vano e Francesco Zucca di Silvano, abitante 
in Ovada, in solido, prendono a mutuo da Tommasino Costanzo e soci 
lire sei e soldi cinque di tortonesi, da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Hospinellus Zucha de Silvano et Franciscus 
Zucha de Silvano, habitator Uvade, et quisque nostrum in solidum, confite
mur tibi Thomaino Constancio, recipienti hanc confessionem nomine tuo et 
sociorum tuorum, a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras sex 
et soldos quinque terdonensium, renonciantes excepcioni non numerate et ha
bite peccunie et omni iuri; quos denarios per nos vel nostrum certum noncium 
tibi vel tuo certo noncio quisque nostrum in solidum dare et solvere promiti
mus usque annum unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omni
bus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dieto 
termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti qui
sque nostrum in solidum promitimus, te credito de danpnis et exspensis tuo 
sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia probacione. Et prop
terea et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pigno
ri omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove con
stitucioni de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri 
et fori privilegio, domieillii et contractus, et promitibus tibi, quisque nostrum 
in solidum, de iusticia respondere coram quolibet iudice et magistratu. Testes 
Yvanus Zucha et Iacobus Tressoldos. Atum Uvade, in domo Comunis ubi re
gitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter 
terciam et nonam, die XX martii. 
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20 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Per definire amichevolmente le controversie tra loro intercorrenti, Gio
vanni Teterra e Rufino ferrarius eleggono arbitro Mino de Sena, domi
cellus del marchese Tomaso Malaspina, prevedendo la penalità di lire 
dieci di tortonesi in caso di propria inadempienza all'arbitrato. 

In nomine Domini, amen. Super omnibus litibus et contraversiis que ver
tunt et verti sperantur inter Iohanem Teterram ex una parte et Rufinum ferra
rium ex altera, de comuni voluntate predictorum eligunt arbitrum, arbitrato
rem a et amicabilem conpositorem Minum de Sena, domicellum domini Tho
me marchionis Malaspine, absentem tamquam presentem, ad causam seu cau
sas quam habent seu habere sperant, cui arbitro, arbitratori et amicabili con
positore dederunt plenam licenciam et potestatem statuendi, prononciandi et 
dicendi, secundum quod ei melius videbitur et placuerit, citatis partibus vel non 
citatis, iuris ordine servato ve! non servato, una parte presente et altera absen
te, omne ius solenpnitatis obmisso, die feriato vel non feriato. Qui promise
runt atendere, conplere et observare quiquid per dictum arbitrum, arbitrato
rem et amicabilem conpositorem dictum seu prononciatum fuit, sub pena li
brarum decem terdonensium, que pena tociens comitatur quociens in predictis 
et contra predicta fuerit contrafactum, sub obligacione bonorum eorum. Te
stes Petrus Cathalanus et Iohanes de Altari. Atum Uvade, in domo Comunis 
ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, 
inter terciam et nonam, die XX martii. 

a) arbitrurn, arbitratorem: corretto su arbitros, arbitratores 
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24 marzo 1288, Ovada, nel mercato. 

Marino de Campis, abitante in Ovada, rilascia a Nigro Galea di Ros
siglione ampia quietanza liberatoria da ogni suo debito pregresso. 

(c. 20 r.) In nomine Domini, amen. Ego Marinus de Campis, habitator Uva
de, confiteor tibi Nigro Galee de Rusiliono a te habuisse et recepisse integram 
solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod a te aliqua occasione pe
tere possem cum carta vel sine, renoncians exceptioni non habite satisfacionis 
et omni iuri; unde facio tibi finem et refutacionem, datum et cessionem et omni
modam remissionem et pactum de non petendo de omni eo et toto quod a te 
petere possem aliqua occasione preterita cum a carta ve) sine, liberans te et tua 
per aceptilacionem et agriennatem stipulacionem, promitens tibi quod per me 
et heredes meos de omni eo et toto quod a te petere possem b nullam de cete
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ro facere actionem seu requisicionem in iudicio vel extra. Alioquin penam du
pii de quanto et quociens actio seu requisicio moveretur tibi stipulanti promi
to; pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, 
firmis manentibus supradictis. Testes magister Lantermus et Petrus de Tafo
no. Atum Uvade, in mercatu, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, in
dicione XV, inter terciam et nonam, die XXIIII martii. 

al Segue. depennato: s 
b) Segue, espunto mediante souolineatura: per aceptilacionem et agriennatem stipulatu 
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24 marzo 1288, Ovada, nel mercato. 

Guglielmo Soiaco de Campis e suo genero Iafardoto di Sassello, in 
solido, prendono a mutuo da Mino de Sena, domicellus del marchese 
Tomaso Malaspina, soldi venti di genovini, da restituire entro la pros
sima festa di San Bartolomeo. 

In nomine Domini, amen. Nos Guillelmus Soiacus de Campis et lafardotus 
de Saxello, eius gener, et quisque nostrum in solidum confitemur tibi Mino 
de Sena, domicello domini Thome marchionis Malaspine, a te habuisse et re
cepisse mutuo, gratis et amore, soldos viginti ianuinorum renonciantes excep
cioni non numerate et habite peccunie et omni iuri; quos denarios per nos ve! 
nostrum certum noncium tibi ve! tuo certo noncio dare et solvere promitimus 
usque festum Santi Bertolomei proxime venturum. Alioquin penam dupli cum 
omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres 
a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipu
lanti quisque nostrum in solidum promitimus, te credito de danpnis et exspen
sis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia probacione. 
Et propterea et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obligamus ti
bi pignori omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renonciantes no
ve constitucioni de duobus reis et omni iuri et fori privilegio, domicillii et con
tractus, et promitimus tibi quisque nostrum in solidum de iusticia respondere 
coram quolibet iudice et magistratu. Testes Guillelmus Remondatus et Petrus 
Motius de Campis. Atum Uvade, in mercato, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die XXIIII martii. 
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24 marzo 1288, Ovada, davanti alla casa del marchese Tomaso Ma
laspina. 

Mino de Sena, domicellus del marchese Tomaso Malaspina, rilascia 
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a Rainero Fortis di Ovada, il quale agisce anche per conto di suo fratel
lo Pietro, che aveva garantito per lui, ampia quietanza liberatoria da 
ogni suo debito pregresso. 

In nomine Domini, amen. Ego Minus de Sena, domicellus domini Thome 
marchionis Malaspine, confiteor tibi Raynerio Forti de Uvada a te habuisse 
et recepisse, nomine tuo a et Petri Fortis fratris tui tamquam fideiussoris tui, 
integram solucionem et satisfacionem omnium debitorum quos actenus michi 
dare debuisti aliqua occasione preterita, cum carta vel sine, renoncians excep
cioni non habite satisfacionis et omni imi; unde tibi, nomine tuo et nomine 
dicti Petri, facio finem et refutacionem, datum et cessionem et omnimodam 
remissionem et pactum de non petendo de omni eo et toto quod a te seu a dic
to fratre b tuo petere possem, aliqua occasione /1 (c. 20 v.) preterita, prorni
tens tibi nomine tuo et dicti fratris tui nullam de cetero actionem, lamentum 
seu requisicionem facere vel moveri, in iudicio et extra C, per me vel per meos 
heredes seu habentes ius seu causam a me vobis vestrisque heredibus et haben
tibus ius seu causam a vobis, liberans vos et vestra de omni eo et toto quod 
a vobis petere possem aliqua occasione per aceptilacionem et agriennatem sti
pulacionem. Alioquin penam dupli si contrafacerem tibi, nomine tuo et dicti 
fratris tui, de quanto et quociens actio seu requisicio moveretur stipulanti pro
mito; pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi, nomine tuo et dicti fra
tris tui, pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Mari
nus de Campis et Iohaninus Alamandrus. Atum Uvade, ante domum domini 
Thome marchionis Malaspine, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, in
dicione XV, inter terciam et nonam, die XXIIII martii. 

a) tuo: aggiunto in sopralinea.

b) Segue, depennato: pc) extra: t corretto su s
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24 marzo 1288, Ovada, davanti alla casa del marchese Tomaso Ma
laspina. 

Giovannino Alamandro di Ovada rilascia a Rainero Fortis di Ovada 
ampia quietanza liberatoria da ogni suo debito pregresso. 

In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Alamandrus de Uvada confiteor 
tibi Raynerio Forti de Uvada a te habuisse et recepisse integram solucionem 
et satisfacionem de omni eo et toto quod a te aliqua occasione petere possem, 
cum carta vel sine, renoncians exceptioni non habite satisfacionis et omni imi; 
unde facio tibi finem et refutacionem, dacitum et cessionem et omnimodam 
remissionem et pactum de non petendo de omni eo et toto quod a te aliqua 
occasione petere possum cum carta vel sine, liberans te et tua per aceptilacio
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nem et agriennatem stipulacionem, promitens a tibi per me meosque heredes 
tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu causam a te, nullam de cetero ac

\ tionem, lamentum seu requisicionem facere vel moveri, in iudicio et extra. Alio
quin penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio moveretur tibi sti
pulanti promito, et pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori 
omnia bona mea. Testes Minus de Sena et Marinus de Campis. Atum Uvade, 
ante domum domini Thome marchionis Malaspine, anno Dominice Nativita
tis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die XXIIII martii. 

al promitens: pro corretto su li 
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27 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Guglielmo de Manzo di Tagliolo, abìtante in Ovada, vende ad Ober
to tancherius di Taglìolo una terra sita nel territorio di Tagliolo, localì
tà detta in Burgo Sozo, per il prezzo di soldi trenta di tortonesi, conte
stualmente quietanzato. 

(c. 20 v.) In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus de Manzo de Taliolo, 
habitator Uvade, vendo, cedo et trado tibi Oberto tancherio de Taliolo peciam 
unam terre positam in posse Talioli, loco ubi dicitur in Burgo Sozo, cui cohe
ret dictus emptor ab una parte, a secunda heredes Iacobi de Raymondo, supe
rius via, inferius heredes Raymondi, precio finito soldorum triginta terdonen
sium, de quibus, non spe future numeracionis, quietum et solutum voco, re
noncians excepcioni non numerate et habite peccunie et pecie terre non vendi
te et tradite, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri. Possesio
nem autem et dominium diete pecie terre in te cedo et transfero, costituens me 
ipsam, donec possidero, tuo nomine precario possidere, data tibi licencia apre
hendendi corporalem possesionem ipsius pecie terre quandocumque tibi pia
cuerit, tua autoritate. Pro supradicto itaque preci o et dactio in solutum, tibi 
do, vendo, cedo et transfero omnia iura omnesque raciones et actiones, utiles 
et directas, rei persecutorias, pennales et mixtas et ypothecarias et undecunque 
descendentes, que et quas michi conpetunt, seu conpetere possent in dieta pe
eia terre, seu occasione eius, in te cedo et transfero et te ad dictas actiones ut 
in rern " tuam procuratorem constituo, ad faciendum ex ea amo do quiquid vo
lueris tu et heredes / / (co 21 r.) tui aut cui eam dederis vel habere statueris iure 
propietatis, emptoris emptionis, sine omni mea hac heredum meorum pro me 
contradicione. Quam peciam terre uti b tibi vendo maximaque est absoluta ab 
omni gravamine servitutis, praeter quam a mutuis, collectis et honeribus co
munis Talioli prestandis de ea; et si dieta pecia terre plus vallet dicto precio, 
sciens eius veram esse extimacionem, illud quod plus vallet tibi dono atque re
mito rnera, pura et inrevocabili donacione inter vivos, renoncians iuri quo sub
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venitur deceptis in contractu ultra dimidium iusti precii et omni iuri. Quam 
quidem peciam terre a te non advocare nec subtrahere promito, sed eam po
cius ' ab omni persona, collegio, corpore et universitate legitime defendere et 
actorizare promito, meis propiis exspensis, remissa necessitate denonciandi et 
appellandi. Quod si ut supra dictum est non observavero et observatum non 
erit, vel si dieta pecia terre evicta fuerit in toto vel in parte, penam dupli de 
quanto vallet dieta pecia terre, seu pro tempore melius valuerit, tibi stipulanti 
promito, pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona 
mea, firmis manentibus supradictis. Testes Iohanes de Bonacha et Manfredus 
Dalmascha. Atum Uvade, in domo Comunis, ubi regitur Curia, anno Domini
ce Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter tereiam et nonam, die 
XXVII martii. 

a) Segue. depennato: s 
b) uti: sulla parola, segno di abbreviazione depennato. 
c) poeius: po corretto su ab 
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28 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Oberto de Fulco di Ovada vende a Morero de Bonifacio Albate, an
eh 'egli di Ovada, una terra sita nel territorio di Ovada, località detta 
ad Cougnoras, per il prezzo di lire ventinove e soldi tre di tortonesi, 
contestualmente quietanzato. 

In nomine Domini, amen. Ego Obertus de Fulco de Uvada vendo, cedo et 
trado tibi Morero de Bonifacio Albate, de eodem loeo, peciam unam terre po
sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur ad Cougnoras, cui coheret a duabus par
tibus dictus emptor, a tercia Manfredus de Garello et a quarta dictus venditor, 
finito precio libras viginti novem et soldorum trium terdonensium, de qui bus, 
non spe future numeracionis, quietum et solutum voco, renoncians excepcioni 
non numerate et habite peccunie et omni iuri et pecie terre non a tradite et ven
dite, doli mali, in factum, candidoni sine causa et omni iuri. Possesionem au
tem et dominium diete pecie terre in te cedo et transfero, constituens me ip
sam, donec possidero, tuo nomine precario possidere, data tibi licencia apre
hendendi corporalem possesionem diete pecie terre quandocumque tibi placuerit, 
tua autoritate. Pro supradicto itaque precio et dactio in solutum, tibi do, ven
do, cedo et trado omnia iura omnesque raciones et actiones, utiles et directas, 
rei persecutorias, pennales et mixtas et ypothecarias et undecunque descendentes, 
que et quas michi competunt seu competere possent, in te cedo et transfero 
et te ad dictas actiones ut in rem tuam procuratorem constituo, ad faciendum 
ex ea amodo quiquid volueris tu et heredes tui, aut cui eam dederis vel habere 
statueris iure propietatis, emptoris ernptionis, sine omni mea hac heredum rneo
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rum pro me contradicione. Quam peciam terre uti tibi vendo maximamque est 
absoluta ab omni gravamine servitutis, praeter quam a mutuis, collectis et ho
neri bus comunis Uvade prestandis de ea; et si dieta peeia terre plus vallet dieto 
precio, sciens eius veram esse extimaeionem, illud quod plus vallet tibi dono 
atque remito mera, pura et inrevoeabili donacione inter vivos, renoncians legi 
qua cavetur deceptis in eontractu ultra dimidium iusti / / (c. 21 v.) precii et 
omni iuri. Quam peciam terre a te non advocare nec subtrahere promito, sed 
eam pocius ab omni persona, collegio, corpore et universitate legitime defen
dere et aetorizare promito, meis propiis exspensis, quantum pro meo faetu tan
tum, ita tamen pro faeto alterius tibi non tenear de evieione nec ad preci i resti
tucionem. Quod si ut supra dietum est non observavero et observatum non erit, 
vel si dieta pecia terre evicta fuerit ut supra, penam dupli de quanto vallet die
ta pecia terre, seu pro tempore melius valuerit, tibi stipulanti promito; pro qua 
pena et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis ma
nentibus supradictis. Testes Iohanes Tafonus et Rogerius de Grimaldo de Uvada. 
Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIII, indieione XV, inter tereiam et nonam, die XXVIII martii. 

a) non: inserito tra le due parole a mezza altezza. 
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28 marzo 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Facio Nata di Ovada concede in locazione a Pietro de Olenxano (o 
de Orenxana) de Costis tutti i castagneti ed i prati in essi intere/usi e 
le case site in Costis Uvade che sono di proprietà di Marchetto, figlio 
del fu Guglielmo Basso, sino alle prossime calende di marzo, al canone 
di tre moggi e quattro staia di castagne a giusta misura di Ovada. Si 
conviene che il contratto verrà annullato se ci sarà la guerra. 

In nomine Domini, amen. Ego Faeius Nata de Uvada loco tibi Petro de Oren
xana de Costis et titulo loeacionis tibi concedo omnia castagneta et prata que 
sunt in dictis eastagnetis et domus que sunt in Costis Uvade, que habet sive 
vissus est habere Marchetus, filius quondam Guillelmi Bassi, hinc usque ka
lendas martii proxime venturas, te dante et solvente michi vel meo certo non
cio tibi vel tuo certo noncio modia tres et staria quatuor castanearum ad iu
stam mensuram Uvade, renoncians exceptioni non locatis supradictis et omni 
iuri. Que castagneta, domus et prata a te non advoeare nec subtrahere promi
to, sed eas pocius ab omni persona, collegio, corpore et universitate legitirne 
de fendere et actorizare promito, meis propiis exspensis, usque ad terminum 
supradictum. Alioquin penam dupli diete Iocacionis tibi stipulanti a promito, 
pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea. Acto 
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exspresim inter dictas partes quod si guerra esset a Comunibus, quod dieta 10
cacio irita sit et nullius demum valoris. Insuper promito b et convenio tibi 
quod dictus Marchetus dictam locacionem ut superius dictum est ratam et fir
mam habebit et tenebit et contra non veniet in aliquo. Versa c vice ego Petrus 
de Olenxano promito et convenio tibi dicto Facio Nate tenere dictas terras et 
possesiones ut superius dictum est usque ad terminum supradictum et dare ti
bi, vel tuo certo noncio, per me vel meum certum noncium, modia tres et sta
ria quatuor castanearum ad iustam mensuram Uvade. In capite vero dicti ter
mini dictas terras et possesiones in tua vel tui certi noncii dare et restituere pro
mito. Que omnia et singula supradicta diete partes atendere et observare pro
miserunt et in nullo contratravenire d, sub pena dupli de quanto et quociens 
actio seu requisicio moveretur ad invicem stipulanti promiserunt; pro qua pe
na et ad sic observandum ad invicem obligarunt pignori omnia bona eorum. 
Testes Amo de Papia et Cunradus de Trisobio. Atum Uvade, in domo Comu
nis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione 
XV, inter terciam et nonam, die XXVIII martii c.